a  munificentissima  eius  manu  in  me  obligatissimum  esse  sciam,  totum  me  eidem 

clementissimo  Domino  ac  Deo  meo  in  perpetuum  mancipium  redo  et  consigno, 

voluntatique eius Divinae me commitens, ad amarissimam ipsius passionem indignissimi 

mei peccatoris causa susceptam et sanguinem pretiosum pro me et toto mundo effusum, 

supplex  confugio  ac  proiectissimus  vulneribusque  undequaque  scatens  vermiculus  et 

indignissimus peccator sanctissimis medici mei celestis pedibus advolvor, ut ille solus 

tantis vulneribus medeatur, cuius omnes sacrosancto livore sanati sumus. 

[2]  Invoco  ad  haec  misericordiae  et  pietatis  suffragia  augustissimae  cum  tota 

triumphantis  Ecclesiae  Caelorum  Reginae,  cuius  etsi  me  ope  censeo  indignum,  libera 

nihilominus  voce  piam  peccatorum  omnium  advocatum  ac  certissimum  desperatorum 

rufugium  profiteor,  recognosco  et  tanquam  naufragus  ultimam  spei  salutisque  tabulam 

10 J. Korytkowski,  Prałaci i kanonicy katedry metropolitalnej gnieźnieńskiej od roku 1000 aż do dni 

 naszych, t. 3, Gniezno 1883, s. 212. 
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pretense Ecclesiae militantis (quae non potest esse nisi una sola Romana, ideoque catholica 

Ecclesia) dominium cum omni subiectione eiusdem fidei articulos, traditiones Patrum, 

praecepta,  ritus  et  probatas  ab  ea  ceremonias  constantissime  retinero  et  indubitanter 

profiteor, eaque omnia quae illa tenet, docet, credit, observat, doceo credo et observo, in 

eaque et cum ea et pro ea libenter morior. 

[3] Exuvias vero corporis mei mortalis  in ecclesia metropolitana Gnesnensi cathedrali 

sive  in  ecclesia  cathedrali  Varmiensi,  sive  in  collegiata  Lovicensi  honeste  ac  iuxta 

vocationem meam stipantibus pauperum cathervis piorumque suffragiis prosequentibus 

deponi  volo,  sumptuum  moderationem  et  modum  arbitrio  dominum  executorum 

committendo,  qui  epitaphium  seu  lapidem  sepulchralem  mihi  indigno  curabunt,  quod 

priusquam fiat, de bonis exterioribus, quae Divina Maiestats ex clementia mihi concessit, 

tum  pro  Gloria  divini  nominis  sui,  tum  in  animae  et  salutis  meae  utilitatem,  ut  cum 

benedictione  ipsius  mihi  quam  optime  cedant,  ultima  mea  voluntate  et  testamento  sic 

dispono et quam exactissime servari volo. 

[4] Cum vero nihil mihi magis sit cordi, quam ut in sacrificiis expiatoriis Divinae 

Maiestati  offerendis  animabus  tam  parentum  et  propinquorum  meorum  in  Domino